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1. Bestuursverslag

Jaarverslag 2021 van de Stichting Steunfonds CHE

Inleiding

Voor het bestuur van het Steunfonds waren in 2021 de volgende onderwerpen belangrijk:
de omslag van een steunfonds naar esn ghgg@gmm;en de wisseling van het bestuur.
Ce voorzitter van het college van bestuur is aanwezig geweest op de bijeenkomsten om
doaor te spreken over de omslag naar een gnderzoeksfonds,

Cuidelijk is dat het steeds moeilijker wordt bronnen aan te boren die het steunfonds
financieel willen steunen. Wel is gesproken over hoe we andere bronnen kunnen aanboren.

Vergaderingen:

Het bestuur vergaderde in 2021 twee keer. De eerste keer was 12 april en de 2° keer was
op & december.

Caarnaast is er op verschillende momenten overleg gewesest met indieners van e2n
steunverzoek.

De vergaderingen warden voorbereid door het secretariaat van het College van Bastuur wvan
de hogeschool in overleg met de voorzitter van het bestuur. De afdeling Financién en
farketing en Communicatie leverden de financiéle gegevens aan en een verslag van de
wervingsactiviteiten.

Ce agenda van de vergaderingen werd vooral bepaald door nisuwe steunaanvragen,
rapportages van uitgevoerde projecten en overleg met de voorzitter van het college van
Bestuur. Bij het laatste onderdeel ging met overleg name ocver hat inzetten van
onderzoeksprojecten die betrekking hebben op het versterken van de christelijke identiteit.

Samenstelling van het bestuur

Het bestuur bestond in 2021 uit de volgende personen. Voorzittier Peter Blokhuis [ouwd-
academiedirecteur van de afdeling Journalistick en Communicatie). Hij werd per 1 juli
opgevolgd door Andries Micolal (oud docent van de afdeling Educatie). Secretaris: Pieter
Oskam (oud-student CHE)} en penningmeester Anton Mauritz (ouder van een student).
Ce bestuursleden doen dit werk op wrijwillige basis.

Missie

Het doel van het 3teunfonds staat beschreven in artikel 2 van de statuten. De stichting heeft
ten doel het beviorderen en aterigel ondersteunsn van met name gnhekastisde niet-
commercéle (gnderzoeksiactiviteiten van de CHE gerelateerd aan de christelijke identiteit
van de hogeschool en het verrichiten van hetgeen met het vorenstaande verband houdt of
bevorderlijk kan zijn.

Steunaanvragen

Im 2021 zijn 15 steunzanvragen ingediend. Daarvan zijn 3 aanvragen gehonoreard.

Criteria waarmee het bestuur projecten becordeeld zijn: een positieve link met het doel wan
het Steunfonds zoals dat in de missie staat beschreven en daarmaast dat het bij aanvragen
gaat om projecten waar het resultaat is: een verslag, een publicatie of een prestatie die voor
meerdere studenten relevant is.

Pagina 3 van 10



Als een aanvraag is gehonoreerd, wordt de subsidie beschikbaar gesteld. De indieners wordt
gevraagd aan het eind van het project te komen met een kostenverantwoording.

Financig&n

De opbrengst van de giften neemt af. Het beeld dat het Steunfonds van ouders en oud-
studenten geen grote bedragen ontvangt, zette zich in 2021 voort. We verkennen op dit
moment de toekomst van Steunfonds en stemmen daar de fondsenwerving op af.

Bestuur Stichting Steunfonds Christelijke Hogeschool Ede
Andries Micolai, voorzitter

Pieter Oskam, secretaris

Anton Mauritz, penningmeester.
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2. Toelichting

Voor u ligt de jaarrekening van Stichting Steunfonds Christelijke Hogeschool Ede voor het
kalenderjaar 2021.

De balans sluit met een totaalbedrag van € 198.552 (2020: € 203.783).

De staat van baten en lasten sluit met een negatief exploitatiesaldo van-/- € 4.455 (2020 + € 11.517).
De grootste baten worden gevormd door de ontvangen giften. De grootste lasten worden gevormd
door steunaanvragen.

Het totaal van de reserves van de stichting bedraagt per 31 december 2021 € 198.521

(2020: € 202.976).

Ede, april 2022

A. Nicolai A.J. Mauritz
Voorzitter Penningmeester
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3. Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Waardering

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor kleine

rechtspersonen C1 kleine Organisaties zonder winststreven.
Tenzij anders vermeld worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Financiéle vaste activa
De lening is opgenomen tegen de aanschafwaarde.

Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, voor zover nodig onder aftrek

van een voorziening wegens oninbaarheid.

Resultaatbepaling

Baten en lasten
De baten en lasten worden verantwoord in het boekjaar waarop zij betrekking hebben.

Toegekende steunaanvragen

Toegekende steunaanvragen worden als last verantwoord als ze ofwel daadwerkelijk zijn uitbetaald,
ofwel als de bijbehorende rapportage is ontvangen en door het Bestuur is goedgekeurd.

Toegekende steunaanvragen waarvoor nog geen goedgekeurde rapportage is afgegeven, worden
opgenomen in de bestemmingsreserve onder het Eigen Vermogen.
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4, Balans per 31 december 2021

ACTIVA
Vaste activa

Financi€le vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA
Eigen vermogen
Algemene reserve

Bestemmingsreserve - te betalen
Bestemmingsreserve - te vorderen

Kortlopende schulden

Schulden en overlopende passiva

Totaal passiva

31 december 2021

€ €
50.000
50.000
0
148.552
148.552

198.552

31 december 2021

31 december 2020

€ €
181.815
20.500
-3.794

198.521

31

198.552

Pagina 7 van 10

€ €
50.000
50.000
500
153.283
153.783

203.783

31 december 2020

€ €
190.270
16.500
-3.794

202.976

808

203.783



5. Staat van baten en lasten 2019

BATEN

Giften
Ontv.rente langl. Lening

Totaal baten

LASTEN

Uitgekeerde steunaanvragen
Accountantskosten
Marketingkosten

Bankkosten

Reiskosten vrijwilligers
Overige lasten

Totaal lasten

EXPLOITATIESALDO

Resultaat 2021 Begroot 2021 Resultaat 2020
€ € €
15.145 17.500 14.742
500 500 500
15.645 18.000 15.242
16.293 20.000
3.036 1.500 3.059
206 150 101
565 500 565
20.100 22.150 3.725
-4.455 -4.150 11.517
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6. Toelichting op de balans

Financi€le vaste activa

Lening u/g Woord en Daad

Vorderingen en overlopende activa

Intrest Langlopende lening u/g

Liquide middelen

ING 65.28.72.786 ~ Rekening courant

Algemene reserve

Stand per 1 januari van het boekjaar
Naar bestemmingsreserve
Exploitatiesaldo lopend boekjaar

Stand per 31 december van het boekjaar

Bestemmingsreserve

Reserve begin boekjaar
Mutaties bestemmingreserve
Reserve einde boekjaar

Schulden op korte termijn

Overige nog te betalen kosten

2021
€
50.000
50.000
0
0
148.552
148.552
190.270
-4.000
-4.455
181.815
12.706
4.000
16.706
31
31
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2020
€

50.000
50.000

500
500

153.283
153.283

181.458

-2.706

11.517
190.270

10.000

2.706
12.706

808
808



7. Toelichting op de staat van baten en lasten

Giften
In 2021 werd een totaalbedrag van € 15.145 aan giften ontvangen. Dit is ruim 3 procent meer dan

voorafgaand jaar, waarin een bedrag van € 14.742 werd ontvangen.

Steunaanvragen
Van de toegezegde lopende steunaanvragen (totaal € 32.999) is in 2021 € 16.293 als last verantwoord.

Per einde boekjaar is het saldo steunaanvragen € 16.706 welke terug te vinden is op de balans als
bestemmingsreserve. € 3.794 is te veel uitbetaald aan steunaanvragen en moet teruggevorderd worden.
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